FACULDADE FAE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

Rua Paulino Siqueira Cortes, 1450, Centro – São José dos Pinhais/PR – CEP 83.005-030 – Telefone (41) 2117-9800

COMUNICADO NRCA-SJP N.º 13/2016

INFORMA AOS DISCENTES DA FACULDADE
FAE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS AS DATAS, OS
HORÁRIOS E O LOCAL PARA A REALIZAÇÃO
DAS AVALIAÇÕES DE SUFICIÊNCIA E DOS
EXAMES DE PROFICIÊNCIA.

A Coordenadora do Núcleo de Registro e Controle
Acadêmico da Faculdade FAE São José dos
Pinhais, no uso de suas atribuições legais
previstas na legislação interna e considerando o
disposto no Edital NRCA-SJP n.º 09/2016, faz o
seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º Ficam definidas as datas, os horários e o local para a realização da Avaliação de Suficiência

e Exame de Proficiência da Faculdade FAE São José dos Pinhais:

DATA HORÁRIO ENSALAMENTO

22/10/16 8:30 às 11:30 Conforme listagem anexa

29/10/16 8:30 às 11:30 Conforme listagem anexa

§1º Recomenda-se o comparecimento ao local da prova com antecedência de 15 (quinze) minutos.

§2º Somente será permitida a saída dos discentes do local de realização da avaliação e/ou exame

depois de transcorridos 30 (trinta) minutos do horário inicial.

§3º Não será permitido ao discente o acesso ao local de avaliação depois de transcorridos 10 (dez)

minutos do início das provas.

Art. 2º No momento de realização da avaliação e/ou exame somente poderão ser utilizados os

seguintes materiais:

I. caneta esferográfica preta ou azul;

II. lápis;

III. borracha.

Parágrafo único. A lista dos materiais de apoio que poderão ser utilizados, por disciplina, estão

informadas na listagem anexa a este Comunicado.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

São José dos Pinhais, 10 de outubro de 2016.

Karla Adriane Fernandes Zeni
Coordenadora do Núcleo de Registro e Controle Acadêmico

FACULDADE FAE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

Rua Paulino Siqueira Cortes, 1450, Centro – São José dos Pinhais/PR – CEP 83.005-030 – Telefone (41) 2117-9800

Anexo ao Comunicado NRCA-SJP n.º 13/2016

Data: 22/10/2016 - Horário: 8:30 às 11:30

PROVA RA ALUNO(A) NOME DA DISCIPLINA SALA
MATERIAL DE

APOIO

Proficiência 1801460104 ANDRÉ MIRANDA NETO
INTRODUÇÃO A REDES DE

COMPUTADORES
304 Sem consulta

Suficiência 1801550419 EVANDRO ROBERTO CALADO
INTERCONEXÃO DE REDES

LOCAIS
LAB 1 Sem consulta

Proficiência 1801460060 FABRICIO VIVAN DE OLIVEIRA
INTRODUÇÃO A REDES DE

COMPUTADORES
304 Sem consulta

Proficiência 1801650350 JACKSON TADEU VALENTE
INTRODUÇÃO A REDES DE

COMPUTADORES
304 Sem consulta

Proficiência 1801460199
MAIKON ALEKSSANDRO

CAMARGO
GERÊNCIA DE REDES 304 Sem consulta

Proficiência 1801460199
MAIKON ALEKSSANDRO

CAMARGO
INTRODUÇÃO A REDES DE

COMPUTADORES
304 Sem consulta

Proficiência 1801650230 MATHEUS POL KMIECIK
INTERCONEXÃO DE REDES

LOCAIS
LAB 1 Sem consulta

Suficiência 1801550301 RICARDO DE SOUSA GOMES
INTERCONEXÃO DE REDES

LOCAIS
LAB 1 Sem consulta

Proficiência 1801460174 RODOLFO PALOMO KINDLMANN
INTRODUÇÃO A REDES DE

COMPUTADORES
304 Sem consulta

Proficiência 1801460059 SERGIO VINICIUS AZEVEDO
INTRODUÇÃO A REDES DE

COMPUTADORES
304 Sem consulta

Suficiência 1801460200 THIAGO DE MELO ANDRADE GERÊNCIA DE REDES 304 Sem consulta

Data: 29/10/2016 - Horário: 8:30 às 11:30

PROVA RA ALUNO(A) NOME DA DISCIPLINA SALA
MATERIAL DE

APOIO

Suficiência 1801560092 ANDRÉ DA COSTA
SISTEMAS OPERACIONAIS

AVANÇADOS
304 Sem consulta

Suficiência 1801460104 ANDRÉ MIRANDA NETO
CONFIGURAÇÃO DE

SERVIÇOS DE INTERNET
304 Sem consulta

Proficiência 1801460104 ANDRÉ MIRANDA NETO SISTEMAS OPERACIONAIS 304 Sem consulta

Suficiência 1801550421 BRUNO ZANETTE DOS SANTOS SISTEMAS OPERACIONAIS 304 Sem consulta

Proficiência 1801460060 FABRICIO VIVAN DE OLIVEIRA SISTEMAS OPERACIONAIS 304 Sem consulta

Proficiência 1801650350 JACKSON TADEU VALENTE SISTEMAS OPERACIONAIS 304 Sem consulta

Suficiência 1801450178
JOSÉ RIBAMAR ARAÚJO

RODRIGUES
DIREITO ADMINISTRATIVO I 304 Sem consulta

Suficiência 1801550172 KASSIANE PEREIRA RIBEIRO
DIREITO PENAL II - TEORIA

DO DELITO
304 Sem consulta

Suficiência 1801560063 KENON OLIVEIRA DA CRUZ
EMPREENDEDORISMO -

TECNOLOGIA
304 Sem consulta

Proficiência 1801460199
MAIKON ALEKSSANDRO

CAMARGO

ARQUITETURA E
ORÇANIZAÇÃO DE
COMPUTADORES

304 Sem consulta

FACULDADE FAE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

Rua Paulino Siqueira Cortes, 1450, Centro – São José dos Pinhais/PR – CEP 83.005-030 – Telefone (41) 2117-9800

Proficiência 1801650230 MATHEUS POL KMIECIK
INSTALAÇÃO E

MANUTENÇÃO DE REDES DE
COMPUTADORES

304 Sem consulta

Proficiência 1801650230 MATHEUS POL KMIECIK
REDES DE LONGA

DISTÂNCIA
304 Sem consulta

Proficiência 1801450169 MAYCON MATTOS DE CARVALHO
INSTALAÇÃO E

MANUTENÇÃO DE REDES DE
COMPUTADORES

304 Sem consulta

Proficiência 1801550301 RICARDO DE SOUSA GOMES
SISTEMAS DE

INFORMAÇÕES EM REDES
304 Sem consulta

Proficiência 1801460174 RODOLFO PALOMO KINDLMANN SISTEMAS OPERACIONAIS 304 Sem consulta

Proficiência 1801460059 SERGIO VINICIUS AZEVEDO SISTEMAS OPERACIONAIS 304 Sem consulta

Suficiência 1801350201 SUELEN ALVES
DIREITO PROCESSUAL CIVIL

IV - ESPECIAIS E
CAUTELARES

304 Sem consulta

Suficiência 1801460200 THIAGO DE MELO ANDRADE
CONFIGURAÇÃO DE

SERVIÇOS DE INTERNET
304 Sem consulta